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L0 Permanente de Lweilacdo
"O Municipio de GUARARA f{orma publica a DISPENSA DE LICITACAO para a
centratacao de ESTER VARGAS SjLVA como responsavel pela realizacdo do seguinte
objeto
N frurat | Ui TECHICACAC (FYENTUAIS COMPLEMENTOS EM ANEXO) |
LA P ARC DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE 1

com sase no artigo 24, ricisc it da ler n® 8.666/93 e suas posteriores alteragdes,
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PREFE/TUF\’A MUNICIPAL DE GUARARA

ssmmsns £S TADO DE MINAS GERAIS e

TEL: (32) 3264-1185 — e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br %
CAIXA POSTAL 3 ~ CEP: 36.606-000

ATO DE RATIFICACAD D

E DISPENSA DE LICITACAO

O(a) Prefeito(a) Municipal de GUARARA no uso de suas atribuicoes legais, com fulcro
art. 24, inciso |l da Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alteragbes, pelo presente ato,
rattfica a dispensa de procedimento licitatorio para a contratacdo de ESTER VARGAS
SH_VA somo responsavel pela realizacdo do seguinte objeto:

' N°item | Quant | Uni |~ ESPECIFICAGAO (EVENTUAIS COMPLEMENTOS EM ANEXO) ,

{ ’ - ; sy | ELABORACAO DO PLANO DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE
! Y \uUARARA me ]

GUARARA, 08 de fevereiro de 2022
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e 5 STADO DE MINAS GERAIS &=

T 432 32841488 - e-mail: licitacao@guarara.ing.gov.br
CAIXA POSTAL 3 - CEP: 36.606-000

GUARARA. 08 DE FEVEREIRO DE 2022

ASSUNTO: DISPENSA DE PRCCEDIMENTO DE LICH TACAO
PRUCESSD N 0832022
MG e DADE DE DISPENSA NY 022/ 2022

Qb 7 CONTRATACAD DF PROFISSIONAL PARA FLABORA”‘AO DO PLANO DE ASSISTENCIA
S0 Lk
o CONVACEIG G T SALES
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Exceisror
Esta Comissao designada gara realizar os trabalhos pertinentes as Licitacoes desta Casa

dec:diu, por snanimidads pelz disnensa de procediivientc licitatério para a contratacao de
Eoenme "/\P(JAD SILVA come responsavel pela realizacao do seguinte objeto:
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‘ ELABORACAC DC PLANO DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE
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NG it wN 2B L s Conionme discminado na proposta inciusa nos atos, nos
termos do ait 24, inciso i d y Lein” 8.666/93 e suas posteriores atualizacoes, sendo que a
decumentacado necessaria sera entregue no ato do pagamento.
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VEEL: (32) 3264-1185 - e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 ~ CEP: 36.606-000

MUNICIPIO DE GUARARA
PROCESSO LICITATORID f° ':'f
MODALIDADE DF DISPN S,

RELATORIO

Em atendimenic ao parawaio arics 90 art. 38, VI da lei federal n°8666/93, consulta-me o
a Comissae Fermanenie de Licitac2o se a Licitacdo n® 038/2022, na modalidade de
Dispensa  ° 077 devidamente  nstaurada  transcorreu  adequadamente,

considerand rau",ados qgue indicam ESTER VARGAS SILVA como
responsas o ;,w:‘*i ; e \.T)ilj@'u)
NC e (e o s 22 -‘r“bA(,."\O cw—N"’UAeS COi\ﬂPLEE‘JiEN#OS EM ANEXO) ‘
, . o ik SAC DO PLANG DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE
' 7 CGUA MG

S N S |

Acompanhou o pedido © respectivo processo licitatorio, contendo todos os seus
documentos e atos formalizados aré a presente data.

Liccs ¢ anarsadns o autos, passe a opinar,

A licitagac ¢ um piocedimento administrativo formal que tem por €SCopo proporcionar a
Admlmsmm PO uma agusnso. ena venda ou uma piestacdo de servigos da forma mais
vanajosa, iespeitandc-se 0s gnncipios da legalidade, impessoalidade, moralidade,
Igualdaage, ouhm,ldade: providade administrativa, vinculagdo ao instrumento convocatério,
julgameni W0 e dios e les sao correlatos, consoante se extrai do art. 3°, caput,
da ierfedeia n"8660,/ 1402,

Ainda gus om0t e s iomads por fegra ne gue diz respeito as obras, servicos e
aquisctas oG cusa 80 se poderia jamais considera-la de forma absoluta, uma
vez aue ner sempre se verifica sua utilidade na satisfacao do interesse publico, razéo
pela gual o xegss[ador definiu as ipoteom em que a Administracdo pode deixar de realizar
O certame. gquais sejeiy., 4 toialie Lign ss,ada (art. 17), a licitacao dispensavel (art. 24) e
a icitacao mu(lg'v el (an. 25).

;

O caso em iela retrzln ume das hipdteses de licitacao dispensavel, cu. de outro tom,
aqw-a que, divarges ante 2o o mf;do dispensada nao foi imposta ao administrador,

deixando-- . ctla oo o o dicocwosansdade para decidir sobre a conveniéncia e a
Op"'r‘f'x‘;"‘ , T Mm\, o direta. Cabivei, por opostunc, coiacionar o

lucido entencimeanto as Jesse orres Perena Junior em Comentarios a Lel das Licitagbes
e Conira *a«,uao da Adminisiracio Pdblica, Renovar p.150;

gavel apresenta-se com caracteristica de

“A par de cxauriente, o elenco de situagues em qgue a licitagdo e dispe
é circunstancias do caso concreto, se

regerony oo kdministracdo discricienaniedade para decidir, em face
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dispensa ou it O cerame mo o presenga de nipstese em que a dispensa € autorizada, a Administragdo
pode preferic orcceder G coitnehn, eo L stieador sunerioninente ao interesse publico.™

Re,r SC-ie Sl GELONatos pel ‘mc.nszacao m certa margem de
IS
inte, ~wsa puumo, 0 que se vermba no caso sob comento, senao, veja.

O artige 24 inciso i da lei federal n°8666/1993 estabelece expressamente:

W pars outros servicos & compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na
alinea a. ¢ nciso 1 do artige antenor, ¢ para alienacdes, nos casos previstos nesta Lei,
desas que n&5 20 refiram @ narcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de
MAICT Wizl o DT T e e T 30 ez

A ananso woeadEl dus sils plalcaass demonsira que o caso em analise se amolda ao
inciso acima transcrito, calhando registrar o zelo da comissdo ao realizar cotacédo prévia
de cracos. eptando-se palc menor de sorte a preservar o interesse publico. De tal sorte, a
conralagao a ser efetivada, repise-se, concretiza uma das hipoteses de dispensabilidade
do certamc, rustificande-se ai hipodtese também pelo fato do custo de um procedimento
NCITAIRNG w7 G Verin cerwes ac tensficio que dele poderia ser exiraido, conflitando-
Se DOF COue A1 principio da economicidade.

fup o Tt e miey pyroioe

do s fan 2 nermalidade e, por
Lo HOS S submetides cualguer indicio de
nreguiandade, razao peia quai considero adequados 0s atos praticados, frente as
prescricées da lei federal n°2666/1993.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DEBORA CRISTINA LOPES SANTOS

CPF: 102.967.886-35

Certid&o n®: 3017597/2022

Expedicdo: 25/01/2022, as 13:07:04

Validade: 23/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que DEBORA CRISTINA LOPES SANTOS, inscrito(a) no CPF sob
© n°® 102.967.886-35, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: DEBORA CRISTINA LOPES SANTOS
CPF: 102.967.886-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere & situagao do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de juiho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:05:10 do dia 25/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/07/2022.

Caodigo de controle da certidao: 4DC1.E28F.6E71.46C6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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DECLARACAQ
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LARA RODRIGUES CAPUTO

CPF: 114.350.826-21

Certid&o n®°: 3017691/2022

Expedigdo: 25/01/2022, as 13:07:25

Validade: 23/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdio.

Certifica-se que LARA RODRIGUES CAPUTO, inscrito(a) no CPF sob o n°
114.350.826-21, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certidéo emitida com base no art. 642-2A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicédo.

No caso de pessoca juridica, a Certidido atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LARA RODRIGUES CAPUTO
CPF: 114.350.826-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situagao do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigdes sociais previstas nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°®
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:05:28 do dia 25/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/07/2022.

Cédigo de controle da certiddo: 667F.3E23.1A26.2799

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ESTER VARGAS SILVA

CPF: 117.515.786-40

Certiddo n°: 3017638/2022

Expedic¢do: 25/01/2022, as 13:06:45

Validade: 23/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que ESTER VARGAS SILVA, inscrito(a) no CPF sob o n°
117.515.786-40, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolu¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. '

Os dados constantes desta Certidido sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicéio.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do

Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ESTER VARGAS SILVA
CPF: 117.515.786-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao se refere a situacéo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:04:48 do dia 25/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/07/2022.

Cadigo de controle da certidao: D2F1.3236.EAAB.2616

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



y
i1 o g =
5 VA . D At b .

omboy .0 433N - eoos ahaisg op wusiBioy oyoIe)

'ﬁj-}}@ghf 3
. J p é’ﬁ"”%’

W d

e




mév*m
Cgm nm Hmi’um

l
mm m;u uu%:omm M

ﬂuil’é&‘
Ml’ql&

¢ i

smkm

i’(?ﬂilﬁ~ ok



{

ARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDENCIA SOCIAL

- MINISTERIO DO TRABALHO

E EMPREGO

[ PIS/PASEP ?ﬁétgﬁ?mﬂj'mMm“w]

<
S
.
.
<
o
1]
1]
t
a.
w
[}
8
hd
o
q
{
<L
o




5 OYSSING 3G YAVQIIv50t

WOLFYI 1p
g e
3G 8¥0°5 o 137

‘CINIVND0G
3QVIVHN LN
S CUTHALG OGvVisd
+ TUOLN3RWIDS YN

VNOZ

HNCS UM gy v g
YATIS S¥YONVvA ¥3is3

PP
=

FSUUTE

0569 TS 90 Ty




PREF E_/z URA MUNICIPAL DE G UAPAPA

SR . AR s 8 TADG DE MINAS GERAIS sem=s TR

¢
TEL{32) 32641185 - e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br /’Z
CAIXA POSTAL 3 -~ CEP: 36.606-000

PREFEITO MUNICIPAL
Cons iworge @ slementos wdicados autorizo licitar na forma sugerida. Com o objetivo de atender ao
R SE VR ¢ IS m de 04 de maic de 2000, DECLARO, ainda, que esta

wnceira com a Lei Orcamentaria Anual e bompatibmdade com o
1 ‘"':751!",(?m3f‘ as

Em 08/02: 20

José WalYiciode es
Prefefio Municipal



PR E! TUF{’A MUNICIPAL DE GUARARA

N ESTADO DE MINAS GERAIS =

TEL: {32) 3264-1185 - e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 ~ CEP: 36.606-000

COMISSAO DE LICITACAO

Tratou-se de solicitacdo de compras realizada pelo setor competente, conforme justificativa acima.
Procedeu-se & cotagdo de preces para se € apurar o valor praticado pelo mercado, havendo dotacado e

recuirsos

ader

para albergar a ( sgcsa Censiderando o somatério dos valores envolvidos, entendemos
g 2 contratacio di visto que a licitacdo e dispensavel, nos termos do art.24 da lej 8666/1993,

[P,
"t

inciso i - LE0s senacos e comoras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea "a",
do inciss 1o whgo 21 & pana alienacdes, nos casos previstos nesta Lei. desde que n&o se refiram a
parceias de i« wir;.‘bmo SESVICO. compra G alienacao de maior vulto que possa ser realizada de uma so vez:
(Redacac Tal et A EAR He 1007,

Peio evoos R Mo R LoinaG a apreciagao de V. Ex para que. concordando. determine o
prosseguing: « o 5

Pela comissao ve tciacho en 2022
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARA

R == : 'F STADO DE MINAS GERAIS ==

EX oA S

TEL: (32) 3264-1185 ~ e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br W
CAIXA POSTAL 3 - CEP: 36.606-000

%WR;QE&NUHD@F%LOSEWORCONTA'LETESOURAMA
5 U0 DE IMPACTO OR«;AMENTARIO E FINANCEIRO

PROC pMWA@A@ OA DESPE%A (VALOR) L

; ifies - 2022 - J

|

|

|

;:}
o
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Fevereiro . 79()() ()(

Marco S O OO
Abril N O OO o
C Mao R HHWAWWW“WN,WQQQ .
dunho R . 6006

qu'no o o - O OO

|
|
|
|
f

. 0,00

Otubio ""”fufw;j ffmf_ 000 T
~Novembro oo 000
R . bezemboo N 000

Tipo de Despesa:
Despesa obrigatoria de carater continuado

Fonte de Recurso:
100 - Servigos Finangas e Contabilidade

Impacto Fir
O recurso esta -

UxO ae Caixa o Tesouro Municipal

Impacto Orcamentario:
3.3.90.36.00.2.05.00.08.244.0416.2.0055 - APOIO AO CRAS.

Em 08/0772022 Em: 08/02/2022

/ N
! Y

’\1/ 4

- ol

Natatia Pa\,\e /'r Oliveira Lucio Carios|Sjiva Rodrigues
Tesoureira Contador

‘o



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARA

e = £ STADO DE MINAS GERAIS e

TEL: (32) 3264-1185 ~ e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 - CEP: 36.606-000

COTAGAO DE PREGO

: . Valor | Vvalor |
’ | informante a : !
vl miomame ] DGR | T
! ESTER VARGAS SILVA 19/02/2022 ‘ 2.900,00 | 2.900,00
1 | . LARA RODRIGUES CAPUTO 19/02/2022 | 3.100,00 |  3.100,00
y ; DEBORA CRISTINA LOPES SANTOS J 19/02/2022 ! 3.000,00 JI 3.000,00 |
H H 1 ’
l i - A o !
Fornecedores

ESTER VARGAS SILVA - RUA SANTOS DUMONT, 250/404 — GRANBERY - CEP 36010-366 - JUIZ DE
FORA, MG
Valor Total: 2 300,00

LARA RODRIGUES CAPUTO - RUA VEREADOR MACHADO CAPUTO, 86 - CENTRO - CEP 36126-000 —
BELMIRO BRAGA. MG
Valor Totai: 3 100.00

DEBORA CRISTINA LOPES SANTOS - RUA OTACILIO ESTEVES DA SILVA 598 —~ GRANJAS BETANIA -
CEP 36047-400 - JUIZ DE FORA, MG
Valor Total: 3.000,00

8]
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PROCESSO DE ESCOLHA DO SERVICO DE ASSESSORIA PARA A ELABORAGAO DO A
PLANO DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DEGUARARA - MG

Prezada Sra. Claudia da Costa,

Devido a necessidade da Secretaria Municipal de Assisténcia Social de Guarara-
MG de realizar o Processo de Escolha do servico de assessoria para a elaboragéo
do Plano de Assisténcia Social do municipio de Guarara — MG, venho apresentar a
proposta para a elaboragéo do referido trabalho.

1 — Titulo do Plano: Plano Municipal de Assisténcia Social

2 — Realizagdo: Secretaria Municipal de Assisténcia Social de Guarara
3 — Apoio: Prefeitura Municipal de Guarara - MG:

4 — Data de entrega do projeto: 19/02/2022.

ACAO A SER DESENVOLVIDA |  DATADE |  VALOR
ENTREGA
01 Elaboragéo do Plano de 19/02/2022 R$3.000,00
Assisténcia Social do Municipio
de Guarard/MG
TOTAL R$3.000,00

Juiz de Fora, 19 de janeiro de 2022

Débora Cristina Lopes Santos
Assistente Social - CRESS-MG 24.604/62 Regido
CPF. 102.967.886-35 Telefone: (32) 991644135



ORGAMERNTO PARA ELABORAGAO DO PLANO DE ASSISTENCIA %ﬂ
SOCIAL DO MUNICIPIO DE GUARARA / MG

Prezada Sra. Claudia da Costa,

Considerando a necessidade da Secretaria Municipal de Assisténcia Social de
Guarara- MG de realizar o Processo de Escolha do membro para a elaboragéo
do Plano Municipal de Assisténcia Social, venho apresentar a proposta de
consultoria para a elaboragao do plano, conforme solicitado.

ACAO A SER DESENVOLVIDA
Elaboragao do Plano de Assisténcia Social do Municipio de Guarara/MG,
conforme as normativas vigentes.

Data da entrega: 19/02/2022
Valor do servigo: R$3.100,00

Juiz de Fora, 19 de janeiro de 2022.

i

Lara Rodrigues Caputo

Assistente Social - CRESS-MG 23.717
CPF: 114.350.826-21

Telefone: (32) 98825-4689



07/01/2022 11:02 Gmail - CAGEC - Solicitagdo APROVADA PARCIALMENTE

N U @m@ 93 Assistencia Social Guarara <smasguarara@gmail.(c)o;1>
« . ~ 14’
CAGEC - Solicitagdo APROVADA PARCIALMENTE
1 mensagem
naoresponda@cagec.mg.gov.br <naoresponda@cagec.mg.gov.br> 7 de janeiro de 2022 10:08

Para: SMASGUARARA@gmail.com

Prezado(a) Parceiro/Convenente,

Informamos que a solicitagdo de Atualizagao de Documentos e de n° 132240 foi APROVADA PARCIALMENTE.
Segue abaixo a relagdo dos documentos Nao Aceitos:
® Copia da resolugéo/ata do Conselho Municipal de Assisténcia Social que aprova o Plano Municipal de Assisténcia
Social. - DEVERA SER ANEXADO COPIA DA RESOLUGCAO/ATA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL QUE APROVA O PLANO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 2022/2025.
= IMPORTANTE! -> Para acessar o Portal do CAGEC clique aqui

Para gerar o Certificado de Registro Cadastral - CRC clique agui

Toda a documentacéo analisada e vinculada ao seu Cadastro de n® 18321 >, no CAGEC, esta disponivel em:

1. Acesse o mddulo do CAGEC através do Portal do Cagec (www.portalcagec.mg.gov.br) utilizando o
caminho: Menu ENTRAR > USUARIO EXISTENTE

2. Reallize o login no CAGEC - CPF e senha de acesso
3. Clique no menu CONSULTAS > PASTA DIGITAL

4. Insira o filtro de busca desejado
IMPORTANTE: E possivel consultar somente as Pastas Digitais dos CNPJ's vinculados a esse
Responsavel pelas Informagdes no CAGEC

5. Clique na opgao "Visualizar" da Pasta Digital que deseja consultar
Em caso de duvidas, entre em contato com a nossa Central de Atendimento ao Usuario:

® E-mail: atendimentoqgcagec mg.govin

® Menu suporte do Portal CAGEC: www.portalcagec.mg.gov.br

Cadastro Geral de Convenente — CAGEC
Governo do Estado de Minas Gerais

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=adb2124 377 &view=nt&saarch=ali narmthid=thraod_f0L2A 1791201 204 ADCALAAALO —— 1 ns s < mm s am



v
PROCESSO DE ESCOLHA DO MEMBRO PARA A ELABORACAO DO PLANO /%u
DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE GUARARA / MINAS GERAIS

Prezada Sra. Claudia da Costa,

Considerando a necessidade da Secretaria Municipal de Assisténcia Social do
Municipio de Guarard/MG de realizar o Processo de Escolha de membro para a
elaboragdo do Plano de Assisténcia Social do referido municipio, venho por meio deste,
apresentar a proposta de consultoria para a elaboragdo do plano, conforme solicitado,
que poderdo ser adequados de acordo com a necessidade do municipio.

I - Titulo do Projeto: Processo de escolha do membro para a elaboragdo do Plano de
Assisténcia Social do Municipio de Guarara / Minas Gerais;

2 — Realizagio: Secretaria Municipal de Assisténcia Social:

3 — Apoio: Prefeitura Municipal de Guarard / Minas Gerais;

4 - Data de entrega do projeto: 19/02/2022;

5 — Justificativa: Contribuir para a elaboragdo de um Plano de Assisténcia Social
flexivel, dinamico e participativo, conforme as demandas do municipio de Guarara/MG:

6 — Objetivos especificos:
a) Construir o Plano de Assisténcia Social do municipio de Guarara/MG:
b) Organizar, regular e nortear a cxecugdo da Politica de Assisténcia Social de
acordo com a perspectiva do SUAS.

7 - Metodologia e cronograma:
A elaboragdo do projeto contara com informagdes documentais cedidas pela Prefeitura
Municipal de Guarar&/MG. Os demais materiais ¢ insumos ficardio a cargo do membro.

ACAO A SER DESENVOLVIDA DATA DE VALOR
ENTREGA
01 | Elaboragdo do Plano de Assisténcia 19/02/2022 R$2.900.,00
Social do Municipio de Guarara/MG
TOTAL R$2.900,00 ]

Juiz de Fora, 19 de Janeiro de 2022.
Fter Varges Stiva

ASSISTENTE SCCIAL
CRESSMG 24023

Ester Vargas Silva

Assistente Social - CRESS-MG 24.023
CPF: 117.515.786-40

Telefone: (32) 98825-4689



TEL: (32) 3264-1185 ~ e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 - CEP: 36.606-000 ‘%A;

SOLICITACAO DE COMPRAS / SERVICOS / OBRAS

Setor requisitante’ SECRETARIA DE ASSI
Resrcn
Bae ns

salicitacao: 08/02/2022

Objeto da solicitacao

avel pela solicitacao: CLAUDIA DA COSTA

STENCIA SOCIAL

\ /-
N Iy - Oﬂ \

Assinatura

CONTRATACAO DE PROFISSIONAL PARA ELABORACAO DO PLANO DE ASSISTENCIA SOCIAL

Justificativa (motivo pelo qual se quer o

objeto a ser licitado)

CONTRATACAO DE PROFISSIONAL PA
QUALRIENIO 2022/2025.

: ESPECIFICAC

(N ltem | Quant | Uni |
! |
1 10 sy

_____ESPECIFICAGAO (EVENTUAIS COMPLEWMENTOS Eili ANEXO)
ELABORACAO DO PLANO DE A
. (GUARARA-mMG J

RA ELABORACAO DO PLANO DE ASSISTENCIA SOCIAL DO

AO DO MATERIAL E / OU SERVICO

SSISTENCIA SOCIAL DO MUNIGIPIO DE ™



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARA

‘Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Rua Capitdo Gervasio, 13 - Centro — Guarara - MG. 0
Tel.: (32) 3264-1423 / E-mail: social@guarara.mg.gov.br “

Oficion® 031/2022
Guarard, 19 de janeiro de 2022.

Da: Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Para: Setor de Compras e Licitagdo da Prefeitura Municipal de Guarara - MG
Assunto: Justificativa e Solicitacdo de Pagamento

Em: 19/01/2022

Venho, por meio deste, justificar e solicitar aos responsaveis pelo Setor de C ompras ¢ Licitagdo
da Prefeitura Municipal de Guarara que realizem o processo de dispensa de licitagdo referente ao
servigo de assessoria para elaboragdo do Plano de Assisténcia Social do quadriénio 2022/2025, que
deve ser feito para este municipio de acordo com determinagdo do Ministério da Cidadania e a
Secretaria Especial de Desenvolvimento Social para averiguagdo do cumprimento do inciso 111 do
artigo 30 da lei 8.742/1993, que concerne a condigio de possuir Plano de Assisténcia Social aprovado
pelo respectivo Conselho de Assisténcia Social como um dos requisitos para o repasse de recursos
federais.

O valor do pagamento ¢ de RS 2.900,00 (dois mil e novecentos reais) e devera ser feito para a
Sra. Ester Vargas Silva, Assistente Social inscrita no CPF: 117.515.786-40, portadora do RG: MG-
17.820.573 ¢ do PIS/PASEP: 204.60449 42-1, residente a Rua Santos Dumont, n® 250, Ap. 404,
Granbery, Juiz de Fora/MG, CEP: 36.010-386.

O pagamento deve ser efetuado na Conta Poupanga da Caixa Econdomica Federal n
764880126-5, Agéncia 02519,

Segue em anexo o orgamento da Sra. Ester, mais dois orcamentos com valor superior ao dela,
0 comprovante de residéncia, as certiddes, a Declaragio de Registro no Conselho de Servigo Social e
toda a documentagao necessaria para a efetuagio do pagamento.

Nada mais havendo a tratar, subscrevo-me reiterando protestos de elevada estima e
consideracio.
Cordialmente,

V[/O{‘Wd&a (}» ()J/'/

Claudia da Costa
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Cloudia o -

SECRETAR/, artyrrneres
ASSISTENCIA 50
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